
 

 

 
 

ROZHODNUTÍ 

STAVEBNÍ POVOLENÍ 
 

Výroková �ást: 

M�stský ú�ad �eský Krumlov, odbor dopravy a silni�ního hospodá�ství, jako silni�ní správní 
ú�ad p�íslušný podle § 40 odst. 4 písm. a) zákona �. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, 
ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, (dále jen "zákon o pozemních komunikacích") a speciální 
stavební ú�ad p�íslušný podle § 16 odst. 1, § 40 odst. 4 písm. a) zákona o pozemních 
komunikacích, a § 15 zákona �. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním �ádu, 
v platném zn�ní, (dále jen "stavební zákon") ve stavebním �ízení p�ezkoumal podle ust. § 108 
až § 114 stavebního zákona žádost o stavební povolení, kterou dne 14.06.2022 podal 

Státní pozemkový ú�ad, Krajský pozemkový ú�ad pro Jiho�eský kraj, pobo�ka �eský 
Krumlov, I�O 01312774, Husinecká 11a/1024, 130 00 Praha, 
který je na základ� plné moci zastoupen spole�ností Ging s.r.o., I�O 25166891, Plánská 
6/1854, 370 07 �eské Bud�jovice, 

(dále jen "stavebník"), a na základ� tohoto p�ezkoumání: 

I. vydává podle § 115 stavebního zákona a § 18c vyhlášky �. 503/2006 Sb., o podrobn�jší 
úprav� územního rozhodování, územního opat�ení a stavebního �ádu 

s t a v e b n í   p o v o l e n í 

na stavbu: 

Polní cesty Sv�tlík C1, C2 
 

(dále jen "stavba") na pozemcích parc. �. 470/4, 630/19, 790/7, 2409/17, 2410/1, 2411/1, 
2418/8, 2434/1, 2461/1, 2462/1, 2462/2 v katastrálním území Sv�tlík, parc. �. 245 v 
katastrálním území Dvo�etín. 

Stavba obsahuje: 
Polní cesta C1 
Polní cesta C1 je navržena v kategorii P 4,5/30, p�i�emž ší�ka zpevn�ní je 3,5 m, krajnice 
nezpevn�ná 2 x 0,5 m. Délka 1604 m. Sou�ástí cesty je 5 výhyben, stávající zpevn�né sjezdy 
na sousední pozemky a 4 nové zpevn�né sjezdy ší�ky 06,00 m s propustky. Podélné sklony 
v rozmezí od – 11,27 % až po + 3,17 %. P�í�ný sklon 2,5 %. Odvodn�ní komunikace do 
stávajících pro�išt�ních p�íkop� se vsakem. Dojde k pro�išt�ní p�íkop�, s vy�ezáním náletových 
d�evin. Dojde ke kácení dvou jabloní, náhradní výsadba bude u cesty C2. 

M	stský ú
ad �eský Krumlov  Odbor dopravy a silni�ního 
hospodáství 

 Kaplická 439 
381 01 �eský Krumlov 

tel.: 380 766 111 I�: 00245836  
DI�: CZ00245836 

posta@ckrumlov.cz 
www.ckrumlov.cz 

�íslo jednací spisová zna�ka vy�izuje / telefon / e-mail �eský Krumlov 

MUCK 74575/2022/ODSH/Is S-MUCK/54567/2022/ODSH/Is 
Bc. Aleš Iser / 380766506 

ales.iser@ckrumlov.cz 02.09.2022 

 



�.j. MUCK 74575/2022/ODSH/Is str. 2 

 

Polní cesta C2 
Polní cesta C2 je navržena v kategorii P 4,5/30, p�i�emž ší�ka zpevn�ní je 3,5 m, krajnice 
nezpevn�ná 2 x 0,5 m, s rozší�ením komunikace v obloucích. Délka komunikace je 2048 m, 
p�i�emž se jedná o rekonstrukci stávající cesty a novostavbu úseku od místa sjezdu ze silnice 
�. II/162 o délce cca 65 m. Sou�ástí rekonstrukce jsou 4 výhybny a stávající zpevn�né sjezdy. 
Podélné sklony jsou v rozmezí od -8,02 % až po + 6,98 %. P�í�ný sklon 2,5 %. Odvodn�ní 
komunikace do stávajících pro�išt�ných p�íkop� se vsakem. Dojde k oprav� �el propustk�. 
Dojde k pro�išt�ní p�íkop�, s vy�ezáním náletových d�evin. Dojde ke kácení strom� a prob�hne 
náhradní výsadba v po�tu 18 ks podél cesty C2. 

 

II. Stanoví podmínky pro provedení stavby: 
1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace ov��ené ve stavebním �ízení, 

kterou vypracovala projek�ní kancelá� Ging, s. r. o., z data 07/2021, Ing. Jan Dudík, 
Autorizovaný inženýr pro dopravní stavby, �KAIT 0101964. P�ípadné zm�ny nesmí být 
provedeny bez p�edchozího povolení speciálního stavebního ú�adu. 

2. Stavebník oznámí termín zahájení stavby: 
- speciálnímu stavebnímu ú�adu, 
- Správ� a údržb� silnic Jiho�eského kraje, závodu �eský Krumlov,  
- Spole�nosti Prvok, s. r. o. (nejmén� 14 dní p�edem pro vytý�ení sítí),  
- spole�nosti EG.D a. s. (14 dn� p�ed zahájením prací). 

3. Stavebník oznámí speciálnímu stavebnímu ú�adu tyto fáze výstavby pro kontrolní prohlídky 
stavby: 
- po provedení dokon�ovacích prací p�ed podáním žádosti o kolaudaci stavby. 

4. P�ed zahájením stavebních prací bude min. 30 dní p�edem zažádáno na Odbor dopravy a 
silni�ního hospodá�ství M�stského ú�adu �eský Krumlov, v souladu s ust. § 25 z. �. 
13/1997 Sb., o zvláštní užívání silnice �. II/162, a stanovení p�echodné úpravy provozu 
podle ust. § 77 z. �. 361/2000 Sb. v souvislosti s realizací a omezením provozu.  

5. Budou dodrženy veškeré podmínky pravomocného Rozhodnutí povolení z�ízení sjezdu, 
vydané M�stským ú�adem �eský Krumlov, odborem dopravy a silni�ního hospodá�ství, 
pod �. j. MUCK 04623/2022/ODSH/Is ze dne 12.01.2022, ve kterém jsou obsaženy a 
p�evzaty podmínky vyjád�ení Správy a údržby silnic Jiho�eského kraje, závodu �eský 
Krumlov, pod zn. SÚSCK/19366/21 ze dne 15.10.2021. 

6. Budou dodrženy podmínky vyjád�ení spole�nosti Prvok s. r. o., pod zn. 211/020/2021 ze 
dne 30.10.2021: 
- P�ed zahájením zemních prací k realizaci uvažované stavby bude na míst� provedeno 

vytý�ení ve�ejného vodovodu (zejména povrchových objekt� typu ovládací souprava 
šoupátková a p�ípojková, šoupátkový a hydrantový poklop, apod.). Vytý�ení je pot�eba 
objednat nejmén� 14 dní p�edem.  

- P�i provád�ní zemních nebo jiných prací, které mohou poškodit �i ohrozit uvažovaná 
za�ízení, je investor povinen u�init taková opat�ení, aby na nich, jejich p�íslušenství �i 
zdraví osob zamezil vniku škod.  

- Ve vzdálenosti do 0,5 m od výše uvažovaných povrchových objekt� (za�ízení) nebudou 
zemní práce provád�ny strojn�.  

- V p�ípad� zastižení výše uvažovaných povrchových objekt� (za�ízení) požadujeme 
úpravu výšky jejich stávajícího osazení na nov� z�izovanou niveletu komunikace, v�etn� 
p�ípadné vým�ny poklop� uzáv�r� a prodloužení ovládacích souprav uzáv�r�.  

- Úprava nivelety jednotlivých zastižených povrchových objekt� (za�ízení) bude písemn� 
odsouhlasena oprávn�ným pracovníkem firmy Prvok s. r. o. 

- Nájezdové betonové obrubníky navržené u sjezd� nebudou umíst�ny nad vodovodní 
�ad. 

- Jejich p�ípadné umíst�ní do ochranného pásma vodovodního �adu bude konzultováno 
s oprávn�ným pracovníkem firmy Prvok s. r. o. na míst� stavby.  



�.j. MUCK 74575/2022/ODSH/Is str. 3 

 
- Investor umožní p�ístup technik� firmy Prvok s. r. o. na staveništ� v pr�b�hu realizace 

stavby.  
- Investor zajistí trvalou p�ístupnost uvažovaných povrchových objekt� v celém pr�b�hu 

realizace stavby bez jakéhokoliv omezení.  
7. Budou dodrženy podmínky Odboru životního prost�edí a zem�d�lství M�stského ú�adu 

�eský Krumlov, pod zn. MUCK 54266/2021/OŽPZ/Ra ze dne 11.11.2021: 
- Se vzniklými odpady je nutné nakládat v souladu se zákonem �. 541/2020 Sb. 
- Odpady vzniklé v pr�b�hu stavebních prací je nutné shromaž�ovat odd�len�.  
- Odpady vzniklé b�hem p�edm�tné akce je možné p�edávat pouze oprávn�ným 

subjekt�m v souladu s § 13 z. o odpadech.  
- Stavebník uchová doklady prokazující p�edání odpad� oprávn�ným subjekt�m (nap�. 

faktura, vážní lístek, apod.) pro p�ípad kontroly správním orgánem nejmén� 1 rok po 
dokon�ení stavby, pop�. pro kolaudaci stavby, záv�re�nou kontrolní prohlídku. Dokladem 
není �estné prohlášení stavebníka nebo zhotovitele stavby. Z doklad� musí být patrné, 
jaký odpad a v jakém množství byl p�edán, identifika�ní údaje za�ízení (I�O, název, 
apod.), datum p�edání odpadu. 

- Odpady vzniklé v pr�b�hu stavebních prací je nutné zabezpe�it p�ed odcizením nebo 
únikem, aby nedošlo k jejich znehodnocení, které by zhoršilo možnost nakládání 
s daným odpadem v souladu s hierarchií odpadového hospodá�ství.  

- P�vodce musí mít v p�ípad� stavebního a demoli�ního odpadu, který sám nezpracuje, na 
jeho p�edání zajišt�nou písemnou smlouvu v odpovídajícím množství odpadu p�ed jeho 
vznikem (§ 15 z. o odpadech). 

- Na pozemcích ur�ených k pln�ní funkcí lesa nebudou zakládány žádné skládky zeminy, 
stavebního materiálu, odpadu, a budou u�in�na opat�ení k zabrán�ní úniku látek 
poškozující les a životní prost�edí.  

- Pohyb stavební techniky po pozemcích ur�ených k pln�ní funkcí lesa je možný pouze na 
základ� výjimky ud�lené vlastníkem dot�eného pozemku.  

- Stavební práce budou provedeny tak, aby nedošlo k poškození pozemk� ur�ených 
k pln�ní funkcí lesa a lesních porost� na nich rostoucích.  

- Realizací nesmí dojít ke zne�išt�ní podzemních a povrchových vod.  
- Veškerá p�ípadná manipulace se závadnými látkami musí být provád�na tak, aby bylo 

zabrán�no nežádoucímu úniku závadných látek do p�dy nebo jejich nežádoucímu 
smísení s odpadními nebo srážkovými vodami.  

- Realizací zám�ru nesmí dojít ke zhoršení odtokových pom�r� na p�edm�tné lokalit�.  
8. Budou dodrženy veškeré podmínky vyjád�ené v souhlasu se stavbou a �inností 

v ochranném pásmu za�ízení distribu�ní soustavy elektrické sít� ve vlastnictví EG.D, a. s., 
ze dne 13.10.2021 pod zn. J13664-27046285, ze dne 03.06.2022 pod zn. J13664-
27060964, zejména: 
- V ochranných pásmech za�ízení distribu�ní soustavy budou p�i realizaci stavby/�innosti 

dle ud�leného souhlasu dodrženy podmínky dle § 46 odst. 8 zákona �. 458/2000 Sb., v 
platném zn�ní, kde se konstatuje, že v ochranných pásmech t�chto za�ízení je zakázáno 
pod písm. c) provád�t �innosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpe�nost provozu 
t�chto za�ízení nebo ohrozit život, zdraví �i majetek osob, pod písm. d) provád�t �innosti, 
které by znemož�ovaly nebo podstatn� znesnad�ovaly p�ístup k t�mto za�ízením.  

- Vyzna�ení trasy nadzemního i podzemního vedení, vyskytujícího se v zájmovém území, 
dob�e viditelným zp�sobem p�ímo v terénu. Jedná se zejména o místa k�ížení �i 
soub�hu trasy vedení s trasou pohybu mechanizace, s trasou vedení výkop� a podobn� 
tak, aby pracující na staveništi byli o hranicích ochranného pásma trvale informováni.  

- Objednání p�esného vyty�ení distribu�ní sít� (trasy kabelu) v terénu, a to nejmén� 14 
dn� p�ed zahájením prací v blízkosti podzemního kabelového vedení. V p�ípad�, že 
nebude možné trasu kabelu bezpe�n� ur�it pomocí vyty�ovacího za�ízení, je investor 
zemních prací povinen pro jednozna�né stanovení jeho polohy provést na ur�ených 
místech a v nezbytném rozsahu ru�ní odkrytí kabelu podle pokyn� technika EG.D, a. s.  



�.j. MUCK 74575/2022/ODSH/Is str. 4 

 
- Vyty�ení kabel� VN, NN zajistí osoba v tomto vyjád�ení uvedená.  
- Provád�ní zemních prací v ochranném pásmu kabelového vedení výhradn� klasickým 

ru�ním ná�adím bez použití jakýchkoli mechanism� s nejvyšší opatrností, nebude-li 
provozovatelem za�ízení stanoveno jinak.  

- Vhodné zabezpe�ení obnaženého kabelu (podložení, vyv�šení, apod.), aby nedošlo k 
jeho poškození poruchou nebo nepovolanou osobou a ozna�ení výstražnými tabulkami 
bude provedeno podle pokyn� technika EGD. Další podmínky pro zabezpe�ení našeho 
za�ízení si vyhrazujeme p�i vyty�ení nebo po jeho odkrytí. 

- Vy�ešení zp�sobu provedení soub�h� a k�ížení výše zmín�né akce s rozvodným 
za�ízením musí odpovídat p�íslušným �SN.  

- P�izvání technika EGD ke kontrole k�ižovatek a soub�h� p�ed záhozem výkopu. 
O kontrole bude proveden zápis do montážního nebo stavebního deníku. P�i nedodržení 
této podmínky budou poruchy, vzniklé na za�ízení, odstra�ovány na náklady investora 
stavby.  

- Po dokon�ení musí stavba z pohledu ochrany p�ed provozními a poruchovými vlivy 
distribu�ní soustavy odpovídat p�íslušným normám, zejména PNE 33 3301, PNE 33 
3302, PNE 34 1050, �SN EN 50 341-1, PNE 33 0000-1, �SN EN 50 522, �SN EN 61 
936-1, �SN 73 6005.  

- P�i stavb� budou respektovány podmínky spole�nosti EG.D z vyjád�ení �. 26119135 
p�i existenci za�ízení distribu�ní soustavy ve vlastnictví a provozování EGD a podmínky 
práce v jeho blízkosti.  

- Veškerá stavební �innost v OP distribu�ního a sd�lovacího za�ízení bude p�ed jejím 
zahájením konzultována s p�íslušným správcem za�ízení (kontakty jsou v citovaném 
vyjád�ení a souhlasu uvedeny), který stanoví bezpe�nostní opat�ení pro práce 
v ochranném pásmu p�íslušného rozvodného za�ízení dle platné �SN EN 50 110-1.  

- Veškeré práce s mechanizací, jejichž �ásti se za provozu mohou p�iblížit k vodi��m 
v ochranném pásmu nadzemního vedení 22 kV a výkopové práce v ochranném pásmu 
podzemního vedení 22 kV, je nutno provád�t za beznap��ového stavu vedení a vypnutí 
bude objednáno nejmén� 25 kalendá�ních dn� p�edem. Práce s mechanizací 
v ochranném pásmu vedení 110 kV je nutno provád�t za beznap��ového stavu vedení 
a vypnutí bude objednáno nejpozd�ji do 10. dne p�edchozího m�síce. 

9. Nesmí dojít k porušení, omezení funk�nosti �i jinému zásahu do infrastruktury spole�nosti 
Vodafone Czech republic a. s., kdy se na poloze 48.72677500 s. š. a 14.21082500 v. d. 
nachází stanice CKSVE a její infrastruktura.  

10. Budou dodrženy všechny platné zákony a p�edpisy v oblasti odpadového hospodá�ství, 
zejména § 16 zákona �. 541/2020 Sb. o odpadech. O vyprodukovaných odpadech bude 
vedena evidence. Stavbou nebudou zne�iš�ovány ve�ejné komunikace. 

11. Po dokon�ení stavby budou veškeré pozemky dot�ené stavbou, v�etn� za�ízení staveništ�, 
pozemk� využitých k p�íjezdu t�žké mechanizace, uvedeny do p�vodního stavu.  

12. P�i dokon�ení stavby p�ed podáním žádosti o kolauda�ní souhlas budou dokon�eny rovn�ž 
terénní úpravy, náhradní výsadby, apod. 

13. Rekonstrukcí polní cesty C1 lze o�ekávat zvýšení hustoty dopravy. Zm�nou povrchu lze 
o�ekávat i zvýšení rychlosti. Vzhledem k tomu, že po polní cest� C1 je vedena cyklotrasa 
�. 1245, p�ed podáním žádosti o kolauda�ní souhlas projedná stavebník možnost zm�ny 
místní úpravy provozu (spo�ívající nap�. v osazení svislého dopravního zna�ení B20a 
„30 km/h“, A19 „cyklisté“ s dodatkovou tabulkou E4 „úsek platnosti“, apod). Výsledek 
z projednání (stanovení místní úpravy provozu, nesouhlasné stanovisko orgánu Policie �R, 
apod.) p�edloží stavebník k dokumentaci pro vydání kolauda�ního souhlasu.  

14. Stavebník projedná s jednotlivými vlastníky sousedních pozemk� a objekt� okolnosti 
realizace stavby p�ed jejich nemovitostmi, p�ed zahájením výstavby zajistí informování 
stavbou dot�ených vlastník� nemovitostí o možnosti p�ístupu ke svým nemovitostem a o 
souvisejících dopravních omezeních. Stavebník je povinen zajistit bezpe�ný p�ístup ke 
všem okolním nemovitostem.  



�.j. MUCK 74575/2022/ODSH/Is str. 5 

 
15. Stavebník odpovídá pln� za p�ípadné zne�iš�ování �i poškozování ve�ejných komunikací 

v d�sledku provád�ní stavby a p�ejímá veškerou odpov�dnost za dodržování podmínek 
tohoto rozhodnutí za všechny p�ípadné dodavatele stavby po celou dobu provád�ní stavby. 

16. V p�ípad�, že tyto odpov�dnosti p�evede na jiný jediný subjekt, bude speciálnímu 
stavebnímu ú�adu toto písemn� oznámeno a p�edložena p�íslušná smlouva. K dalším 
dohodám �i smlouvám speciální stavební ú�ad nep�ihlíží. 

17. Investor je povinen po skon�ení výb�rového �ízení oznámit speciálnímu stavebnímu ú�adu 
dodavatelskou firmu z d�vod� kontroly oprávn�ní k provád�ní stavby a jméno a adresu 
osoby, která bude zabezpe�ovat odborné vedení realizace stavby.  

18. P�ed zahájením prací budou pozemky, na nichž bude stavba realizována, protokolárn� 
p�edány zhotoviteli. Po provedení prací budou pozemky na základ� žádosti zhotovitele 
protokolárn� vráceny. 

19. Pokud dojde p�i stavebních pracích k nález�m kulturn� cenných p�edm�t�, detail� stavby 
nebo chrán�ných �ástí p�írody, jakož i k archeologickým nález�m, ohlásí investor 
(dodavatel stavby) toto ihned speciálnímu stavebnímu ú�adu a orgánu státní památkové 
pé�e, pop�. archeologickému ústavu nebo orgánu státní ochrany p�írody a u�iní nezbytná 
opat�ení, aby nález nebyl poškozen nebo zni�en. 

20. Stavebník zajistí vyty�ení prostorové polohy stavby subjektem k tomu oprávn�ným. 
O provedeném vyty�ení a o stabilizaci pevných bod� vyhotoví ten, kdo vyty�ení provedl, 
vyty�ovací protokol, který musí být ov��en ú�edn� oprávn�ným zem�m��i�ským inženýrem. 

21. Po dokon�ení stavby nechá stavebník geodeticky zam��it skute�né provedení stavby a 
geometrický plán.  

22. Stavební povolení v�etn� ov��ené projektové dokumentace bude neustále na stavb� 
k dispozici pro pot�ebu kontrolních orgán�. P�i provád�ní stavby bude �ádn� veden 
stavební deník. 

23. Stavba bude viditeln� ozna�ena štítkem „Stavba povolena“. Stavebník u�iní opat�ení, aby 
po dobu stavby byla zajišt�na �itelnost údaj� na n�m uvedených. Štítek „Stavba povolena“ 
si stavebník p�evezme u silni�ního správního ú�adu spolu s ov��enou projektovou 
dokumentací, po nabytí právní moci rozhodnutí. 

24. Stavba bude dokon�ena do 2 let ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 
 
III. Stanoví podmínky pro užívání stavby: 
1. Vlastník bude stavbu udržovat v �ádném stavebn� – technickém stavu. 
2. Stavebník oznámí speciálnímu stavebnímu ú�adu dokon�ení stavby a požádá o kolauda�ní 

souhlas v souladu s § 122 stavebního zákona. Žádost o vydání kolauda�ního souhlasu musí 
podle § 18i vyhlášky 503/2006 Sb., v platném zn�ní, obsahovat náležitosti stanovené 
v p�íloze �. 12 této vyhlášky (v�etn� p�íloh uvedených v �ásti „B“). 

3. Stavebník k žádosti o vydání kolauda�ního souhlasu doloží: 
• dokumentace skute�ného provedení stavby (došlo-li k odchylkám oproti dodate�nému 

povolení stavby), 
• popis a zd�vodn�ní odchylek skute�ného provedení stavby od ov��ené projektové 

dokumentace s informací, zda a kdy byly tyto odchylky schváleny, 
• doklad o zajišt�ní souborného zpracování dokumentace geodetických prací, 
• zápis o p�edání a p�evzetí dokon�ené stavby, pokud byl sepsán, 
• protokoly o provedení a vyhodnocení zkoušek p�edepsaných zvláštními p�edpisy, 
• závazná stanoviska dot�ených orgán� státní správy k užívání stavby a ke spln�ní 

podmínek dot�ených orgán� (Policie �R, odbor životního prost�edí a zem�d�lství 
M�stského ú�adu �eský Krumlov, Povodí Vltavy, Obecní ú�ad Sv�tlík ke spln�ní 
náhradní výsadby + potvrzení k uvedení pozemku parc. �. 790/7 v k. ú. Sv�tlík 
v p�edešlý stav (pozemek s deponií skrývky), apod.), souhlas s užíváním dokon�ené 
stavby,  

• p�edání a p�evzetí protokolu dle podmínek SÚS, 
• dle bodu 13 podmínek ve výroku rozhodnutí doložení projednání zm�ny místní úpravy 

provozu,  



�.j. MUCK 74575/2022/ODSH/Is str. 6 

 
• stanoviska �i potvrzení správc� inženýrských sítí o spln�ní podmínek ve vyjád�ení 

uvedených; byla-li vyžadována (konkrétní �ásti stavebního deníku dle podmínek 
spole�ností EG.D – elektrika, apod.), 

• geometrický plán, 
• doklady prokazující shodu vlastností použitých výrobk� s požadavky na stavby a další 

doklady stanovené v podmínkách stavebního povolení, 
• Doklady k odpadovému hospodá�ství dle p�íslušných p�edpis�.  

 

Ú�astníci �ízení, na n�ž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 
Státní pozemkový ú�ad, Krajský pozemkový ú�ad pro Jiho�eský kraj, pobo�ka �eský Krumlov, 
Obec Sv�tlík, Správa a údržba silnic Jiho�eského kraje. 

Ostatní ú�astníci �ízení: 

Lesy �eské republiky,
,  Prvok s.r.o., EG.D, a.s., Vodafone Czech republic a.s.,  

 

Od�vodn�ní: 

Dne 14.06.2022 podal stavebník žádost o vydání stavebního povolení na výše uvedenou 
stavbu, uvedeným dnem bylo zahájeno stavební �ízení.  

Speciální stavební ú�ad konstatuje, že nebylo vydáno územní rozhodnutí o umíst�ní stavby. 
Avšak ze zn�ní ust. § 12 odst. 3 z. �. 139/2002 Sb., o pozemkových úpravách a pozemkových 
ú�adech a o zm�n� zákona �. 229/1991 Sb., o úprav� vlastnických vztah� k p�d� a jinému 
zem�d�lskému majetku, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, vyplývá, že je-li to v souladu s územním 
plánem, pro zm�ny druh� pozemk�, schválených dot�eným orgánem (§ 9 odst. 10), výstavbu 
polních a lesních cest, ochranu a zúrod�ování p�dního fondu a další spole�ná za�ízení 
zahrnutá do schváleného návrhu pozemkových úprav, upouští se od souhlasu s vyn�tím ze 
zem�d�lského p�dního fondu, vydání rozhodnutí o umíst�ní stavby, rozhodnutí o zm�n� využití 
území a rozhodnutí o d�lení nebo scelování pozemk�. Na základ� Rozhodnutí vydaného 
Státním pozemkovým ú�adem pod �. j. SPU 062323/2014 ze dne 12.03.2014, s nabytím právní 
moci dne 15.04.2014, bylo rozhodnuto o návrhu komplexních pozemkových úprav, v jehož 
grafické p�íloze je zanesen nový úsek cesty C2. Tedy rozhodnutí o umíst�ní je dle ust. § 12 
odst. 3 z. �. 139/2002 Sb. v p�ípad� polních a lesních cest nahrazeno rozhodnutím o schválení 
návrhu komplexních pozemkových úprav. Dle sd�lení Odboru ú�adu územního plánování 
M�stského ú�adu �eský Krumlov vedeného pod �. j. MUCK 54587/2022/OUUP/UrM není ve 
v�ci vydáváno závazné stanovisko dle ust. § 96b stavebního zákona, nebo� stavební zám�r 
polních cest C1 a C2 nevyvolá zm�nu v území z hlediska dot�ení ve�ejných zájm� podle 
stavebního zákona, kdy z hlediska funk�ního využití je zám�r v souladu s podrobnými 
podmínkami pro využití všech (ve sd�lení zmín�ných) funk�ních ploch (v�etn� souladu využití 
pozemku parc. �. 2409/17 v k. ú. Sv�tlík s funk�ním využitím dle územního plánu, na kterém je 
nový úsek cesty C2). Z výše uvedeného vyplývá, že p�edložená projektová dokumentace 
v�. dokladové �ásti, pro stavební �ízení, je v souladu se závazným stanoviskem Stavebního 
ú�adu M�stského ú�adu �eský Krumlov, �. j. MUCK 58901/2021, S-MUCK 58635/2021-Bo, kdy 
územní �ízení je z výše uvedených d�vod� nahrazeno p�íslušným rozhodnutím Státního 
pozemkového ú�adu. Tedy vedení stavebního, nikoliv spole�ného územního a stavebního,  
�ízení je dostate�n� od�vodn�no.  

Speciální stavební ú�ad oznámil dne 25.07.2022 zahájení stavebního �ízení známým 
ú�astník�m �ízení a dot�eným orgán�m. V souladu s ust. § 112 odst. 2 stavebního zákona 
upustil od ústního jednání spojeného s ohledáním na míst�.  

Speciální stavební ú�ad v provedeném stavebním �ízení p�ezkoumal p�edloženou žádost z 
hledisek uvedených v § 111 stavebního zákona, projednal ji s ú�astníky �ízení a s dot�enými 
orgány a zjistil, že jejím uskute�n�ním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chrán�né 



�.j. MUCK 74575/2022/ODSH/Is str. 7 

 
stavebním zákonem, p�edpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními p�edpisy. Projektová 
dokumentace stavby spl�uje obecné požadavky na výstavbu a podmínky územního rozhodnutí 
o umíst�ní stavby. Speciální stavební ú�ad v pr�b�hu �ízení neshledal d�vody, které by bránily 
povolení stavby. 

 

Jako podklady pro rozhodnutí byla nashromážd�na tato stanoviska, závazná stanoviska, 
rozhodnutí: 

� Ministerstvo obrany, pod spis. zn. 134718/2022-1322-OÚZ-BR ze dne 11.07.2022,  
� M�stský ú�ad �eský Krumlov, odbor životního prost�edí a zem�d�lství, pod zn. MUCK 

64222/OŽPZ/Ra ze dne 12.07.2022,  
� M�stský ú�ad �eský Krumlov, odbor životního prost�edí a zem�d�lství, pod zn. MUCK 

54266/OŽPZ/Ra ze dne 11.11.2022,  
� Obec Sv�tlík pod zn. OUS 499/2021 ze dne 13.10.2021, 
� Obec Sv�tlík pod zn. OUS 520/2021 ze dne 25.10.2021, 
� Obecní ú�ad Sv�tlík pod zn. 520-2/2021 ze dne 25.10.2021, 
� Krajská hygienická stanice Jiho�eského kraje se sídlem v �eských Bud�jovicích, pod 

�. j. KHSJC 33175/2021/HOK CB-CK ze dne 19.10.2021,  
� Povodí Vltavy, pod zn. PVL-74226/2021/140 ze dne 22.10.2021,  
� Police �eské republiky, dopravní inspektorát Územního odboru �eský Krumlov pod �. j. 

KRPC-121159-1/�J-2021-020206 ze dne 01.11.2021, 
� M�stský ú�ad �eský Krumlov, stavební ú�ad, pod �. j. MUCK 58901/2021 ze dne 

03.11.2021, 
� Hasi�ský záchranný sbor Jiho�eského kraje pod �. j. HSCB-4350-2/2021 UO-CK ze dne 

04.11.2021, 
� Krajský ú�ad Jiho�eského kraje, odbor životního prost�edí, zem�d�lství a lesnictví, 

odd�lení ochrany p�írody, ZPF, SEA, CITES, pod �. j. KUJC 116250/2021 ze dne 
11.10.2021,  

� Krajský ú�ad Jiho�eského kraje, odbor životního prost�edí, zem�d�lství a lesnictví, 
odd�lení IPPC a EIA pod �. j. KUJCK  127133/2021 ze dne 11.10.2021,  

� M�stský ú�ad �eský Krumlov, odbor dopravy a silni�ního hospodá�ství, pod �. j. MUCK 
04623/2022/ODSH/Is ze dne 12.01.2022,  

p�i�emž speciální stavební ú�ad zajistil vzájemný soulad p�edložených závazných stanovisek a 
stanovisek dot�ených orgán� vyžadovaných zvláštními p�edpisy a jejich podmínky zahrnul do 
podmínek rozhodnutí. 

Jako podklady pro rozhodnutí byla nashromážd�na tato vyjád�ení a sd�lení: 
� CETIN a. s. pod �. j. 699043/22 ze dne 29.06.2022,  
� M�stský ú�ad �eský Krumlov, stavební ú�ad, pod �. j. MUCK 55724/2021 ze dne 

18.10.2021, 
� M�stský ú�ad �eský Krumlov, odbor ú�ad územního plánování, pod �. j. MUCK 

54587/2022/OUUP/UrM ze dne 14.07.2022,  
� EG.D a. s. pod zn. J13664-27046285 ze dne 13.10.2021, pod zn. J13664-27060964 ze 

dne 03.06.2022, pod zn. H18585-26119133 ze dne 27.05.2021,  
� �eské radiokomunikace, pod zn. UPTS/OS/309038/2022 ze dne 28.06.2022, pod zn. 

UPTS/OS/308993/2022 ze dne 28.06.2022,  
� Správa a údržba silnic Jiho�eského kraje, pod zn. SÚSCK/19366/21 ze dne 15.10.2021, 
� Prvok s. r. o., pod zn. 211/020/2021 ze dne 30.10.2021, pod. zn. 121/020/2021 ze dne 

11.06.2021,  
� T-Mobile Czech republic a. s., pod zn. E28199/21 a E28200/21 ze dne 27.05.2021,  
� Vodafone Czech republic a. s., pod zn. MW9910175274298985 ze dne 27.05.2021, pod 

zn. MW9910175275298999 ze dne 07.06.2021, 



�.j. MUCK 74575/2022/ODSH/Is str. 8 

 
p�i�emž speciální stavební ú�ad zajistil vzájemný soulad p�edložených vyjád�ení ú�astník� 
�ízení a jejich podmínky zahrnul do podmínek rozhodnutí. 

Do podmínek tohoto rozhodnutí byly p�evzaty podmínky vyjád�ení, vyjma t�ch podmínek, které 
jsou soukromoprávního charakteru, tímto však nejsou dot�ena práva ú�astník�, nebo� jsou pro 
stavebníka závazné dle jiných právních p�edpis�.  
Stavebník prokázal, že má k pozemk�m vlastnické nebo jiné právo. U�inil tak výpisem z 
katastru nemovitostí. Vzhledem k tomu, že stavba je umíst�na i na cizích pozemcích, je právo 
provést stavbu dáno souhlasem dle § 184a stavebního zákona, kdy souhlasy byly p�iloženy: 
vlastník nemovitosti parc. �. 2418/8, 2461/1, 2462/1, 790/7, 2409/17, 470/4, 2434/1 v k. ú. 
Sv�tlík, parc. �. 245 v k. ú. Dvo�etín, kterým je Obec Sv�tlík, a to souhlasem do situa�ních 
výkres�, 
vlastník nemovitosti parc. �. 2409/1, kterým je Správa a údržba silnic Jiho�eského kraje, a to 
souhlasem do situa�ního výkresu.  
 
Speciální stavební ú�ad se dále dle ust. § 111 stavebního zákona zabýval p�ehledností 
projektové dokumentace a �ešením obecných požadavk� na výstavbu. Byly zjišt�ny drobné 
odchylky od normy �SN 73 6109 Projektování polních cest (vzdálenost výhyben u C2 a ší�ka 
komunikace s výhybnou u C1, užití projektovaných propustk�), p�i�emž lze konstatovat, že 
drobné odchylky nemají vliv na bezpe�nost provozu na pozemních komunikacích. Propustky 
s v�tší než projektovanou dimenzí by nebylo možno zvolit bez nutnosti v�tšího zásahu do 
okolní krajiny, s nutností v�tšího rozsahu kácení d�evin. Tyto drobné odchylky tímto považuje 
speciální stavební ú�ad za dostate�n� od�vodn�né.  
 
P�i stanovení okruhu ú�astník� vycházel speciální stavební ú�ad z projektové dokumentace, 
z dostupných informa�ních systém� a z p�íslušného zn�ní § 109 stavebního zákona, p�i�emž 
okruh ú�astník� stanovil následovn�: 
podle ust. § 109 písm. a) stavebního zákona: Státní pozemkový ú�ad, 
podle ust. § 109 písm. b), c) stavebního zákona: 
podle ust. § 109 písm. d), e) stavebního zákona: , 

Biofarma Sv�tlík s. r. o.,  

 
Lesy �eské republiky, Prvok s.r.o., 
EG.D, a.s., Vodafone Czech republic a.s. 

Dne 25.07.2022 bylo pod �. j. MUCK 68396/2022/ODSH/Is v souladu s ust. § 112 stavebního 
zákona oznámeno zahájení �ízení, p�i�emž byla stanovena lh�ta 10 dn� k možnosti uplatn�ní 
námitek a p�ipomínek, resp. k možnosti uplatn�ní stanovisek a závazných stanovisek dot�ených 
orgán�. Ú�astníci návrhy ani námitky neuplatnili. 

V rámci zásady koncentrace �ízení byla dále toutéž písemností pod �. j. MUCK 
68396/2022/ODSH/Is v souladu s ust. § 36 odst. 3 správního �ádu stanovena lh�ta 5 dn� od 
skon�ení lh�ty k uplatn�ní námitek k možnosti seznámit se s podklady rozhodnutí p�ed jeho 
vydáním. Ú�astníci práva seznámit se s podklady rozhodnutí nevyužili.  

Speciální stavební ú�ad p�ezkoumal p�edloženou žádost, projednal ji s ú�astníky �ízení, 
ve�ejností a dot�enými orgány a zjistil, že jejím uskute�n�ním nebo užíváním nejsou ohroženy 
zájmy chrán�né stavebním zákonem, p�edpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními 
p�edpisy. Zám�r je v souladu se schválenou územn� plánovací dokumentací, p�i�emž zám�r 
nevyvolá zm�nu v území z hlediska dot�ení ve�ejných zájm�, a vyhovuje obecným požadavk�m 
na využívání území. Projektová dokumentace stavby spl�uje obecné požadavky na výstavbu. 
Speciální stavební ú�ad v pr�b�hu �ízení neshledal d�vody, které by bránily povolení zám�ru. 

Ze všech výše uvedených d�vod� rozhodl speciální stavební ú�ad tak, jak je uvedeno ve 
výrokové �ásti rozhodnutí. 



�.j. MUCK 74575/2022/ODSH/Is str. 9 

 

 

Pou�ení ú�astník�: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dn� ode dne jeho oznámení ke Krajskému ú�adu - 
Jiho�eský kraj podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s pot�ebným po�tem stejnopis� tak, aby jeden stejnopis z�stal správnímu 
orgánu a aby každý ú�astník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li ú�astník pot�ebný po�et 
stejnopis�, vyhotoví je správní orgán na náklady ú�astníka. Odvoláním lze napadnout 
výrokovou �ást rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti 
od�vodn�ní rozhodnutí je nep�ípustné. 

Speciální stavební ú�ad po dni nabytí právní moci stavebního povolení zašle stavebníkovi 
vyrozum�ní o nabytí právní moci. Stavebník si následn� po p�edchozí telefonické dohod� se 
speciálním stavebním ú�adem vyzvedne jedno vyhotovení ov��ené projektové dokumentace a 
štítek obsahující identifika�ní údaje o povolené stavb�.  

Další vyhotovení ov��ené projektové dokumentace zašle speciální stavební ú�ad vlastníkovi 
stavby, pokud není stavebníkem. Stavebník je povinen štítek p�ed zahájením stavby umístit na 
viditelném míst� u vstupu na staveništ� a ponechat jej tam až do dokon�ení stavby, p�ípadn� 
do vydání kolauda�ního souhlasu; rozsáhlé stavby se mohou ozna�it jiným vhodným zp�sobem 
s uvedením údaj� ze štítku. 

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci. Stavební povolení 
pozbývá platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci. 
 
 
 
Bc. Aleš Iser 
Referent ODaSH 

 
 

Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona �. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve zn�ní pozd�jších 
p�edpis� se nevym��uje. 
 
Obdrží: 
Ú�astníci �ízení podle § 109 písm. a) (doru�enky) 
1. Státní pozemkový ú�ad prost�ednictvím spole�nosti Ging s.r.o., IDDS: tpm7y5c, sídlo: 
Plánská �.p. 1854/6, 370 07 �eské Bud�jovice 
 
Ú�astníci �ízení podle § 109 písm. b), c) (doru�enky) 
2. Obec Sv�tlík, IDDS: t2pamub, Sv�tlík �.p. 27, 382 16 Sv�tlík 
3. Správa a údržba silnic Jiho�eského kraje, Nemanická 2133/10, �eské Bud�jovice 
 
Ú�astníci �ízení podle § 109 písm. d), e)  (doru�enky) 



�.j. MUCK 74575/2022/ODSH/Is str. 10 

 

 
Na v�domí: 
29. �eské Radiokomunikace a.s., IDDS: g74ug4f, Skokanská �.p. 2117/1, Praha 6, Praha 
30. CETIN a.s., IDDS: qa7425t, �eskomoravská �.p. 2510/19, 190 00 Praha 9-Libe� 
31. Krajské �editelství policie Jiho�eského kraje, Služba dopravní policie, dopravní inspektorát, 
IDDS: eb8ai73, Tovární �.p. 165, Domoradice, 381 01 �eský Krumlov 
32. Krajská hygienická stanice Jiho�eského kraje se sídlem v �eských Bud�jovicích, IDDS: 
agzai3c, Na Sadech �.p. 1858/25, �eské Bud�jovice 
33. Povodí Vltavy, s. p., závod Horní Vltava, IDDS: gg4t8hf, Litvínovická 5, �eské Bud�jovice 
34. M�stský ú�ad �eský Krumlov, stavební ú�ad, Kaplická �.p. 439, 381 01 �eský Krumlov 
35. M�stský ú�ad �eský Krumlov, odbor životního prost�edí a zem�d�lství, �eský Krumlov 
36. M�stský ú�ad �eský Krumlov, Odbor ú�ad územního plánování, �eský Krumlov 
37. Jiho�eský kraj, Odbor životního prost�edí, zem�d�lství a lesnictví, IDDS: kdib3rr, U Zimního 
stadionu �.p. 1952/2, �eské Bud�jovice 
38. Ministerstvo obrany, Sekce majetková, Odbor ochrany územních zájm� a státního 
odborného dozoru, IDDS: hjyaavk Tychonova �.p. 1, 160 00 Praha 
 


